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1. По результатам проведения тестирования предметной комиссией 

установлены следующие минимальные проходные баллы: 

5 IT класс – не ниже 39 итоговых баллов; 

5 инженерный класс – не ниже 22 итоговых баллов; 

 

 

2. При составлении рейтингового списка обучающихся-участников  

индивидуального отбора в классы с углубленным изучением отдельных 

предметов в МАОУ СОШ № 215 «Созвездие» при равном количестве 

набранных баллов, полученных в ходе тестирования, были применены 

дополнительные повышающие баллы в соответствии с пунктом 3.26 

Положения об индивидуальном отборе обучающихся в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения. 

 

 

3. Рейтинг результатов тестирования: 

  



5 IT класс 

№ 
ФИО обучающихся-

участников 

Тесто

вый 

балл 

Дополнитель

ные 

повышающие 

баллы 

Итоговые 

баллы 

Дополнительные баллы присваиваются в соответствии с п.3.26 

Положения об индивидуальном отборе обучающихся в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в МАОУ СОШ №215 «Созвездие» 

1 Польский Андрей 92 12 104 

2 Вайс Михаил 92 3 95 

3 Семёнова Василиса 79 7 86 

4 Колосов Константин 82 3 85 

5 Защепин Яромир 81  81 

6 Сундуков Даниил 77  77 

7 Богатырев Александр 75  75 

8 Трутнев Константин 74  74 

9 Арсланов Кирилл 67 6 73 

10 Гува Давид 52 20 72 

11 Пучеглазов Илья 61 7 68 

12 Мочалов Александр 68  68 

13 Колташев Артём 63  63 

14 Сергачев Роман 57 3 60 

15 Данилов Илья 60  60 

16 Витюк Михаил 49 9 58 

17 Воронцов Ярослав 53 3 56 

18 Андреев Семён 48 7 55 

19 Кузнецов Арсений 54  54 

20 Наумов Артем 50  50 

21 Хурамшин Константин 49  49 



22 Горбенюк Илья 49  49 

23 Парфеева Ксения 47  47 

24 Валдайских Амелия 45  45 

25 Коваленко Платон 44  44 

26 Рябов Сергей 43  43 

27 Семенов Александр 42  42 

28 Попова Мария 36 3 39 

29 Васильев Павел 39  39 

30 Сергиенко Валерия 39  39 

31 Долгополов Дмитрий 35 3 38 

32 Матушкин Максим 26 12 38 

33 Иванков Лев 33 3 36 

34 Гилева Кира 36  36 

35 Михайлов Сергей 36  36 

36 Бессонов Павел 32 3 35 

37 Ельцова Виктория 34  34 

38 Гаврилов Семён 26 6 32 

39 Шарипова Юлия 31  31 

40 Созоник Настя 31  31 

41 Сидоров Егор 29  29 

42 Власов Александр 26 3 29 

43 Гулин Тимофей 25 3 28 

44 Змерега Савелий 24 3 27 

45 Стахеев Роман 23 3 26 

46 Годлевский Евгений 25  25 

47 Лыхина Алеся 24  24 

48 Чистяков Марк 21 3 24 

49 Кунавин Александр 21 3 24 

50 Иргашев Даниил 23  23 



51 Жуховицкая Елизавета 23  23 

52 Юркова Милена 22  22 

53 Шаронов Артём 21  21 

54 Аминов Данил 16 3 19 

55 Захарова Анна 14  14 

56 Степанов Максим 14  14 

57 Мадьярова Лола 13  13 

58 Новоселов Матвей 13  13 

59 Осипова Мария 11  11 

60 Симонов Марк 11  11 

61 Бабин Андрей 9  9 

62 Панченко Виктория 9  9 

63 Тулегенов Мирлан 6  6 

 

5 инженерный класс 

№ 
ФИО обучающихся-

участников 

Тесто

вый 

балл 

Дополнитель

ные 

повышающие 

баллы 

Итоговые 

баллы 

Дополнительные баллы присваиваются в соответствии с п.3.26 

Положения об индивидуальном отборе обучающихся в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в МАОУ СОШ №215 «Созвездие» 

1 Гвинадзе Георгий 66 35 101 

2 Константинова Полина 57 7 64 

3 Галиев Марсель 62  62 

4 Безруков Алексей 58 3 61 

5 Варина Виктория 57 3 60 

6 Величко Герман 53  53 

7 Бреднихин Илья 46 3 49 



8 Богуславский Марк 44 3 47 

9 Крлабаева Есения 41  41 

10 Черепков Велизар 39  39 

11 Кабардин Матвей 39  39 

12 Солопова Варвара 35 3 38 

13 Кочураева Алиса 36  36 

14 Мыльченко Платон 35  35 

15 Ковалева Дарья 35  35 

16 Баров Вадим 34  34 

17 Седельникова Мария 34  34 

18 Терехов Максим 33  33 

19 Понкрашкин Демьян 33  33 

20 Ждановских Ева 31  31 

21 Чепчугов Илья 30  30 

22 Жижин Сергей 30  30 

23 Балакина Мария 29  29 

24 Евханов Марк 28  28 

25 Шевченко Юрий 24 3 27 

26 Кочнева Валерия 26  26 

27 Суетин Иван 26  26 

28 Суханов Алексей 23 3 26 

29 Умецкая Милава 25  25 

30 Билак Марьяна 22  22 

31 Козлов Ярослав 19  19 

31 Сериков Александр 19  19 

33 Ващенко Михаил 17  17 

34 Жданов Сергей 16  16 

35 Букреева Софья 15  15 

36 Брускова Софья 6  6 



37 Корягин Михаил 5  5 

 

4. Рекомендовать приемной комиссии зачислить в классы с углубленным 

изучением отдельных предметов в 5 IT класс следующих участников 

индивидуального отбора: 

 
1 Польский Андрей 

2 Вайс Михаил 

3 Семёнова Василиса 

4 Колосов Константин 

5 Защепин Яромир 

6 Сундуков Даниил 

7 Богатырев Александр 

8 Трутнев Константин 

9 Арсланов Кирилл 

10 Гува Давид 

11 Пучеглазов Илья 

12 Мочалов Александр 

13 Колташев Артём 

14 Сергачев Роман 

15 Данилов Илья 

16 Витюк Михаил 

17 Воронцов Ярослав 

18 Андреев Семён 

19 Кузнецов Арсений 

20 Наумов Артем 

21 Хурамшин Константин 

22 Горбенюк Илья 

23 Парфеева Ксения 

24 Валдайских Амелия 

25 Коваленко Платон 

26 Рябов Сергей 

27 Семенов Александр 

28 Попова Мария 



29 Васильев Павел 

30 Сергиенко Валерия 

 

5. Рекомендовать приемной комиссии зачислить в классы с углубленным 

изучением отдельных предметов в 5 инженерный класс следующих 

участников индивидуального отбора: 

 
1 Гвинадзе Георгий 

2 Константинова Полина 

3 Галиев Марсель 

4 Безруков Алексей 

5 Варина Виктория 

6 Величко Герман 

7 Бреднихин Илья 

8 Богуславский Марк 

9 Крлабаева Есения 

10 Черепков Велизар 

11 Кабардин Матвей 

12 Солопова Варвара 

13 Кочураева Алиса 

14 Мыльченко Платон 

15 Ковалева Дарья 

16 Баров Вадим 

17 Седельникова Мария 

18 Терехов Максим 

19 Понкрашкин Демьян 

20 Ждановских Ева 

21 Чепчугов Илья 

22 Жижин Сергей 

23 Балакина Мария 

24 Евханов Марк 

25 Шевченко Юрий 

26 Кочнева Валерия 

27 Суетин Иван 

28 Суханов Алексей 



29 Умецкая Милава 

30 Билак Марьяна 

 

9. Приемной комиссии отказать в зачислении в классы с углубленным 

изучением отдельных предметов «IT-классы» следующих участников 

индивидуального отбора: 

 

1 
Долгополов Дмитрий 

2 
Матушкин Максим 

3 
Иванков Лев 

4 
Гилева Кира 

5 
Михайлов Сергей 

6 
Бессонов Павел 

7 
Ельцова Виктория 

8 
Гаврилов Семён 

9 
Шарипова Юлия 

10 
Созоник Настя 

11 
Сидоров Егор 

12 
Власов Александр 

13 
Гулин Тимофей 

14 
Змерега Савелий 

15 
Стахеев Роман 

16 
Годлевский Евгений 

17 
Лыхина Алеся 

18 
Чистяков Марк 

19 
Кунавин Александр 

20 
Иргашев Даниил 

21 
Жуховицкая Елизавета 

22 
Юркова Милена 

23 
Шаронов Артём 

24 
Аминов Данил 




